
 

  
 

 

 
 

RETIFICAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 

Processo Administrativo nº 05/2024 

 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO DOLOMÍTICO PARA 

OS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO NORDESTE DO PARANÁ – CODENOP. 

 

O Presidente do Consorcio Sr. Venicius Djalma Rosa, torna público a 

todas empresas interessadas em participar do referido certame, a Retificação do Edital 

Pregão Eletrônico 02/2024, nos seguintes termos: 

Item nº 10.3.2 Qualificação Técnica:  

a. Registro junto ao Ministério da Agricultura (art. 4º da Lei Federal nº. 6.984 de 
16/12/80 com a redação dada pela Lei Federal nº. 6.934 de 13/07/81 e Decreto 
Federal nº. 86.955 de 18/02/82, alterado pelo Decreto Federal nº. 99.427 de 
31/07/90), conforme a categoria do licitante: 1) Produtores: RP (Registro do Produto) 
e RE (Registro de estabelecimento), ou; 2) Comerciantes: RE (Registro de 
estabelecimento). 

 
Os demais itens e subitens constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2024, 
permanecem inalterados. 
 
 

São Jerônimo da Serra, 26 de junho de 2024. 

 

 

VENICIUS DJALMA ROSA 

Presidente do Consórcio 

 


